АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«5» мая 2014 г.

№ 413
ст-ца  Калининская

Об утверждении ведомственной целевой программы
 поддержки и развития малого и среднего
 предпринимательства на территории
муниципального образования Калининский
район на  2014 – 2015 годы
В соответствии со статьями 30, 64, 68 Устава муниципального образования Калининский район, руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», в целях реализации государственной политики, направленной на развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Калининский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Калининский район на 2014 – 2015 годы (далее-Программа) (приложение №1).

2. Создать комиссию по предоставлению и распределению субсидий из местного бюджета субъектам малого предпринимательства (юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям) по возмещению (субсидированию) части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности администрации муниципального образования Калининский район (далее-Комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Утвердить положение о Комиссии (приложение № 3).

4. Возложить на отдел инвестиций, малого и среднего предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Калининский район (Пахомов) организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии.
5. Финансовому управлению администрации муниципального образования Калининский район (Кудинов) осуществлять финансирование Программы в пределах средств бюджета, предусмотренных на эти цели.

6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Калининский район от 14 октября 2013 года № 1412 «Об утверждении мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Калининский район на 2014-2015 годы».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

Калининский район                                                                          В.В.Кузьминов